平成 26 年 9 月 6 日

会 員 各 位

盛 岡 市 医 師 会 会長 和田 利彦

デング熱に関する盛岡市保健所からの通知について

標記について、岩手県内でデング熱の患者が発生したことを受け、盛岡市保健

所から別添のとおり「相談窓口を設置した」との通知が出されました。

デング熱を疑われる患者が来院した場合、またデング熱に関して相談がある場

合は下記にご連絡いただきますよう、よろしくお願いを申し上げます。

記

盛岡市保健所相談窓口

019－603－8308  (盛岡市保健所保健予防課疾病対策担当)

【受 付 時 間】

平日の午前 9 時から午後 5 時まで【但し 9 月 6 日(土)、7 日(日)は受付】

※ 平日午後 5 時を過ぎても上記電話番号に連絡可能とのこと

※ 9/6 と 9/7 以外の土日は代表電話(651-4111)で「感染症担当」に連絡

以 上

平成 26 年 9 月 5 日

 盛岡市医師会長 様

                           盛岡市保健所長

デング熱に関する相談窓口の設置について

１ 患者情報

 (1) 岩手県在住 10 歳代 女性

 (2) 海外渡航歴なし

 (3) 症状等

  ・8 月 23 日に発熱，頭痛，発疹等があり，医療機関を受診（現在は回復）

  ・9 月 5 日岩手県環境保健研究センターで確認検査，デング熱陽性

 (4) 8 月 17 日～18 日に都立代々木公園周辺で蚊に刺された。

２ 保健所の対応

 (1) 9 月 5 日 14 時に「相談窓口」を設置

    保健所保健予防課疾病対策担当 TEL 019-603-8308

受付時間 平日の午前９時から午後５時まで（ただし9/6と9/7は土日も受付）

 (2) 市ホームページで市民に情報提供・注意喚起

 (3) 医療機関等に情報提供

【担当：保健予防課長 高橋 悟 019-603-8308】

【要旨】

 岩手県内で，デング熱の患者が発生したとの情報を得ましたのでお知らせします。

 なお，県内で発生が確認されたことから，県内の全ての保健所に相談窓口を設置す

ることとなりましたので，市保健所保健予防課に「デング熱に関する相談窓口」を設

置します。

（写）